
 1/4 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

ZÁPIS 

ze 7. řádného zasedání Finančního výboru 

Zastupitelstva města (FV ZM) Ústí nad Labem  

konaného dne 19. 6. 2023   

 

Přítomni: Ing. Petr Krause, MBA - předseda FV ZM  

  Ing. Jaroslav Novák  - člen FV ZM 

  Ing. Lucie Gerychová  - členka FV ZM  

Omluveni: Mgr. Soňa Vlaháčová  - členka FV ZM 

Ing. Pavel Dufek  - člen FV ZM  

Hosté:  Ing. Ilona Pšenková, Ph.D., ředitelka ZOO Ústí nad Labem, p.o.  

  Eva Nováková, radní města 

  Jitka Sottnerová, DiS., ved. odd. ekonomiky p.o., OMOSRI MmÚ 

   

 

1. Úvod jednání  

Předseda Ing. Petr Krause, MBA přivítal členy FV ZM. Do bodů programu byl na 

základě požadavku radní města E. Novákové přidán bod „Finanční vypořádání peněžních 

prostředků poskytnutých Zoologické zahradě Ústí nad Labem, p.o.  z Fondu pro záchranu 

a rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem“. Následně se všichni svým hlasováním 

jednohlasně shodli na bodech programu 7. zasedání FV ZM. Počet přítomných členů FV 

ZM byl tři, zasedání bylo usnášení schopné. 

 

 

2. Informace pracovní skupiny ke kontrole v Zoologické zahradě Ústí nad Labem, p.o. 

(přizvána: ředitelka p. o.). 

 

Úvodního slova se ujala předsedkyně kontrolní skupiny Ing. Lucie Gerychová, která 

seznámila členy FV ZM s průběhem kontroly v příspěvkové organizaci, poděkovala 

ředitelce Ing. Iloně Pšenkové, Ph.D. za součinnost a vyjádřila spokojenost s výsledkem 

kontroly.  

Hospodaření organizace se v r. 2022 řídilo finančním plánem, který byl schválen 

usnesením Rady města Ústí nad Labem. 

Kontrola probíhala ve třech oblastech: 

1) kontrola vybraných investičních akcí s čerpáním finančních prostředků z Fondu pro 

záchranu a rozvoj ZOO Ústí nad Labem 2022 

2) kontrola interních směrnic organizace  

3) kontrola inventarizace majetku a závazků za rok 2022. 

Ing. Petr Krause, MBA doplnil, že v bodě jedna došlo nejen k finanční kontrole, ale 

proběhla i vizuální kontrola realizovaných akcí. 



 2/4 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

FV ZM neshledal při kontrole organizace žádná závažná pochybení, ale vydal 

v jednotlivých oblastech kontroly doporučení, která byla projednána v závěrečné části 

kontroly s vedením organizace. 

 

Usnesení: 

FV ZM vzal na vědomí zprávu o výsledku kontroly v Zoologické zahradě Ústí nad 

Labem, příspěvkové organizaci. FV ZM konstatuje, že nedošlo k žádným závažným 

pochybením při hospodaření a nebyla navržena žádná zákonná nápravná opatření. 

Nicméně FV ZM trvá na splnění doporučených opatření, stanovených v zápisu z kontroly 

v ZOO Ústí nad Labem, p.o. ze dne 17. 5. 2023, a to konkrétně v bodech 1. až 4. 

písemného doporučení, s termínem plnění 30. 9. 2023. 

Zpráva byla ředitelkou zoo (za kontrolovaný orgán) odsouhlasena a podepsána na místě.  

Hlasování: 

pro: 3, proti: 0, zdržel se hlasování: 0     

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

3. Finanční vypořádání peněžních prostředků poskytnutých Zoologické zahradě Ústí 

nad Labem, p.o.  z Fondu pro záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem 

(za účasti předkladatelky - radní města Evy Novákové, Ing. Pšenkové, Ph.D. - ředitelky 

ZOO ÚL, p.o. a paní J. Sottnerové, DiS. – ved. odd. ekonomiky příspěvkových organizací 

OMOSRI MmÚ) 

 

FV ZM byl v rámci svého jednání  seznámen Ing. Ilonou Pšenkovou, Ph.D. – ředitelkou 

příspěvkové organizace Zoologická zahrada Ústí nad Labem s důvody, které vedou 

k požadavkům změny termínů pro použití již schválených finančních prostředků u 

vybraných akcí. Jedná se o akce schválené usnesením ZM č. 406/30Z/22 ze dne 20.6.2022 

(v Příloze č. 1 usnesení). Zastupitelstvo města současně tímto usnesením zmocnilo RM ke 

schvalování dílčích rozpočtových opatření, kterými budou poskytovány finanční 

prostředky na realizaci jednotlivých investičních akcí a oprav, v členění a výši, uvedených 

ve zmiňované příloze č. 1 usnesení. 

 

Podrobné zdůvodnění posunu termínů realizací jednotlivých akcí a stanovení nových 

termínů použití finančních prostředků je uvedeno ve sloupci 10, předložené tabulky 

„Přehled příspěvků poskytnutých ZOO, p.o. z účelového peněžního fondu Statutárního 

města Ústí nad Labem PRO ZÁCHRANU A ROZVOJ ZOOLOGICKÉ ZAHRADY ÚSTÍ 

NAD LABEM“. 

  

Návrh na usnesení: 

 

FV ZM bere na vědomí: 

a) přehled finančních prostředků poskytnutých v roce 2022 z Fondu pro záchranu a rozvoj 

Zoologické zahrady Ústí nad Labem; 



 3/4 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

b) finanční vypořádání dvou již realizovaných a ukončených účelových akcí, a to: 

„Havarijní oprava páteřního napájecího kabelu ve spodní části ZOO“ a „Odpadkové 

koše/mobiliář“; 

c) požadavky ředitelky příspěvkové organizace Zoologická zahrada Ústí nad Labem o 

změnu termínů doby použití peněžních prostředků u vybraných akcí.  

 

FV ZM doporučuje:  

předložit Zastupitelstvu města Ústí nad Labem (dne 4. 9. 2023) ke schválení materiál: 

- se změnami termínů realizací jednotlivých akcí a změnami termínů použití finančních 

prostředků 

- s finančním vypořádáním ukončených a vypořádaných akcí „Havarijní oprava páteřního 

napájecího kabelu ve spodní části ZOO“ a „Odpadkové koše/mobiliář“. 

Hlasování: 

pro: 3, proti: 0, zdržel se hlasování: 0     

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4. Vyhodnocení plánu činnosti FV ZM za I. pololetí roku 2023 

Předseda Ing. Petr Krause, MBA v úvodním slovu poděkoval členům FV ZM za jejich 

dosavadní práci od prosince r. 2022 do června 2023, za průběh provedených kontrol 

v příspěvkových organizacích města a za pravidelnou účast na jednáních. Následně shrnul 

plnění plánu činnosti FV ZM za 1. pololetí r. 2023, vyjádřil uspokojení s jeho plněním a 

navrhl usnesení ve znění: 

FV ZM bere na vědomí „Vyhodnocení plánu činnosti FV ZM za 1. pololetí roku 2023“ a 

doporučuje předložit „Zprávu o činnosti Finančního výboru ZM za 1. pololetí roku 2023“ 

Zastupitelstvu města Ústí nad Labem dne 4. 9. 2023 ke schválení. 

Hlasování: 

pro: 3, proti: 0, zdržel se hlasování: 0     

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

5. Různé 

Zasílání zápisů z provedených kontrol Finančním výborem ZM v organizacích 

zřízených městem Ústí nad Labem 

Dne 5. 6. 2023 se konalo Zastupitelstvo města Ústí nad Labem, na kterém v bodě různé 

vznesla požadavek JUDr. Karolína Žákovská, Ph.D. (PRO! Ústí), jestli by bylo možné 

zasílat zastupitelům města Zápisy z provedených kontrol, které provedl Finanční výbor 

ZM.  

Vzhledem k tomu, že stejná povinnost vyplývá ze Zákona č. 128/2000 o obcích, § 119, bod 

(5), podává předseda FV ZM návrh na usnesení: 

FV ZM bude posílat všem zastupitelům města zápisy jednotlivých provedených kontrol po 

jejich podpisu obou stran, tj. kontrolujícího i kontrolovaného subjektu, a to po projednání 

závěru kontroly s ředitelem organizace na jednání FV ZM. Zápisy budou posílány 



 4/4 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

zastupitelům e-mailem, a to prostřednictvím Bc. Wagnerové, organizačního pracovníka pro 

RM/ZM. 

Hlasování o návrhu předsedy FV ZM: 

pro: 3, proti: 0, zdržel se hlasování: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 27. 6. 2023 

 Ing. Petr Krause, MBA 

  předseda FV ZM 

Zapsala: Ing. Simona Stříbrná, tajemnice FV ZM 


